平成 27 年 10 月 29 日

株式会社 愛 知 銀 行

愛知県商工会連合会との「連携に関する協定書」の締結について

株式会社愛知銀行（頭取 矢澤 勝幸）は、地方創生への取り組み強化に向け、愛知県商工

会連合会（会長 森田 哲夫）と「連携に関する協定書」を締結しましたのでお知らせします。

本協定書締結により、愛知県商工会連合会及び傘下の愛知県内 57商工会との連携をより強

固なものとし、愛知県内の中小企業とりわけ小規模事業の支援体制を強化することで、地域

経済の活性化・発展に貢献してまいります。

記

目的 相互に連携・協力して、地域における産業の振興・発展を図る

連携・協力の

内容

・地域の中小企業とりわけ小規模企業の支援に関すること

・地域における企業の経営改善及び人材育成、並びにまちづくり等に関す

ること

・地域企業ニーズへの対応及び講演会等の開催に関すること

・その他、地域における産業振興等に関すること

締結日 平成 27 年 10 月 29 日（木）

＜愛知県商工会連合会の概要＞

名称 愛知県商工会連合会

所在地 愛知県名古屋市中村区名駅四丁目４番３８号

愛知県産業労働センター（ウィンクあいち）１６階

設立日 昭和３６年１０月１９日

代表 会長 森田 哲夫

会員 愛知県内５７商工会（※詳細は別紙）

事業内容 商工会の組織又は事業についての指導・連絡、商工業に関する情報又は資料

の収集・提供、商工業に関する調査研究

以 上

別 紙
愛知県内の商工会一覧 （平成２７年１０月２９日現在）

商工会名 所在地

商工会名 所在地

鳴海商工会
名古屋市緑区鳴海町字乙子山 1
番地の 3

 師崎商工会
知多郡南知多町大字片名字新師崎
8 番地の 3

有松商工会 名古屋市緑区有松 3012 番地  美浜町商工会
知多郡美浜町大字北方字山鼻 48
番地の 1

守山商工会
名古屋市守山区守山 2 丁目 8 番
54 号

 武豊町商工会 知多郡武豊町字長尾山 58 番地

豊明市商工会 豊明市三崎町中ﾉ坪 5 番地 1  高浜市商工会 高浜市湯山町六丁目 7 番地 3

東郷町商工会
愛知郡東郷町大字春木字申下
1337 番地 1

 知立市商工会 知立市鳥居一丁目 15 番地 1

日進市商工会 日進市蟹甲町中島 35 番地
岡崎市六ツ美商工
会

岡崎市下青野町字天神 61 番地

長久手市商工会 長久手市岩作長池４５番地  一色町商工会 西尾市一色町前野新田 34

尾張旭市商工会
尾張旭市東大道町原田 2570 番
地 3

 西尾みなみ商工会
西尾市吉良町吉田大切間 17 番地
11

清須市商工会 清須市清洲一丁目 6 番地 1  幸田町商工会
額田郡幸田町大字大草字長根尻
100 番地

北名古屋市商工会
北名古屋市九之坪字竹田 180 番
の 1

岡崎市ぬかた商工
会

岡崎市樫山町字山ﾉ神 10 番地 5

豊山町商工会
西春日井郡豊山町大字豊場字城
屋敷 126 番地 1

 みよし商工会 みよし市三好町大慈山 2 番地 11

岩倉市商工会 岩倉市中本町西出口 31 番地 1  藤岡商工会 豊田市藤岡飯野町田中 245 番地

扶桑町商工会
丹羽郡扶桑町大字高雄字天道
335 番地

 小原商工会 豊田市小原町上平 441 番地 1

大口町商工会 丹羽郡大口町丸二丁目 8 番地  足助商工会 豊田市足助町西町 48

尾西商工会 一宮市小信中島字川南 36 番地  下山商工会 豊田市大沼町越田和 37-1

祖父江町商工会
稲沢市祖父江町山崎下枇 486 番
地の 1

 旭商工会 豊田市小渡町七升蒔 13 番地 13

平和町商工会
稲沢市平和町横池中之町 141 番
地

 稲武商工会 豊田市稲武町竹ノ下 1 番地 1

木曽川商工会
一宮市木曽川町黒田字宝光寺東
20 番地

 設楽町商工会
北設楽郡設楽町田口字上原 2 番地
の 6

あま市商工会 あま市甚目寺東大門 8 番地  東栄町商工会
北設楽郡東栄町大字本郷字東万場
5-5

大治町商工会
海部郡大治町大字馬島字大問西
1 番地の 1

 津具商工会
北設楽郡設楽町津具字下川原 6 番
地 1

愛西市商工会 愛西市諏訪町郷東 73 番地 1  豊根村商工会
北設楽郡豊根村下黒川字蕨平 2 番
地

蟹江町商工会
海部郡蟹江町城１丁目 214 蟹江
町産業文化会館内

 新城市商工会 新城市字中野 15 番地 10

弥富市商工会 弥富市鯏浦町南前新田 111 番地  音羽商工会 豊川市赤坂町松本 250 番地

飛島村商工会
海部郡飛島村大字松之郷 1 丁目
41 番地の 1

 一宮商工会 豊川市一宮町旭 2 番地

阿久比町商工会
知多郡阿久比町大字卯坂字古見
堂４８番地

 小坂井商工会 豊川市宿町字光道寺 59

東浦町商工会
知多郡東浦町大字石浜字岐路２
８の２

 御津町商工会 豊川市御津町西方松本 23-8

知多市商工会 知多市新知字下森 11 番地の 1  田原市商工会 田原市田原町倉田 10 番地 2

内海商工会
知多郡南知多町大字内海字先苅
31-2

 渥美商工会
田原市古田町岡ﾉ越 6 番地の 4 田
原市役所渥美支所 2 階

豊浜商工会
知多郡南知多町大字豊浜字会下
坪 27-2

計 ５７商工会